
ROMÂNIA                                                      
JUDEŢUL CARAŞ-SEVERIN 

CONSILIUL LOCAL AL  COMUNEI  TEREGOVA 
Tel/fax 0355/0355401436, 0355401434 
E-mail: primaria_teregova@yahoo.com 

 
 

H O T Ă R Â R E  

Privind aprobarea procesului-verbal al şedinţei   
Consiliului Local Teregova din data de 09.01.2024 

 
 

Consiliul Local al comunei Teregova, judeţul Caraş-Severin, întrunit în şedinţă extraordinară 
de lucru; 

Ținând cont de Referatul de aprobare, Raportul compartimentului de resort și Avizul Comisiei 
de specialitate din cadrul Consiliului Local al Comunei Teregova; 

În temeiul art. 138 alin. 15 din OUG 57/2019 privind Codul administrativ, cu modificările și 
completările ulterioare; 

H O T Ă R Ă Ş T E : 

 Art. 1 Se aprobă procesul verbal al şedinţei Consiliului Local Teregova din data de 9 ianuarie 
2024. 

 Art. 2 Prezenta hotărâre se comunică Instituţiei Prefectului judeţului Caraş-Severin, celor 
interesaţi şi se afişează la afişierul Primăriei Comunei Teregova. 

 

CONTRASEMNEAZA 
     PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ                                                                  SECRETAR 
              Ioan GHERGA                                                                             Traian BERZESCU 
 
Nr. 8 
Data: 9 februarie 2024 
 
Consilieri în funcţie 13 
Consilieri prezenţi 12 
Voturi pentru 10 
Voturi împotrivă - 
Abţineri - 
Nu votează 2 
 

 

 

 

 



ROMÂNIA                                    
JUDEŢUL CARAŞ-SEVERIN 

CONSILIUL LOCAL AL  COMUNEI  TEREGOVA 
Tel/fax 0355/401436, 0355/401434 

Mail: primaria_teregova@yahoo.com 

 
 

H O T Ă R Â R E 
Privind aprobarea bugetului comunei Teregova pe anul 2024 

 
 Consiliul Local al comumei Teregova, judeţul Caraş-Severin, întrunit în şedinţă extraordinară 
de lucru; 

Ținând cont de Referatul de aprobare, Raportul compartimentului de resort și Avizul Comisiei de 
specialitate din cadrul Consiliului Local al Comunei Teregova; 
 Ţinând cont de prevederile Legii nr. 421/2023 privind bugetul de stat pe anul 2024; 
 Luând în considerare dispoziţiile Legii nr. 273/2006 privind finanţele publice locale cu 
modificările şi completările ulterioare; 
 În temeiul art. 129 alin. 4 lit. a și art. 196 alin. 1 lit. a din OUG nr. 57/2019 privind Codul 
administrativ, cu modificările şi completările ulterioare; 
 

H O T Ă R Ă Ş T E: 
 

 Art. 1 Se aprobă bugetul comunei Teregova pe anul 2024 în sumă de 10.724,60 mii lei, la 
partea de venituri și 12.945,22 mii lei la partea de cheltuieli. Suma de 2.220,62 mii lei reprezintă 
excedentul anului 2023, sumă ce se va folosi în anul 2024 pentru finanțarea cheltuielilor de investiții. 
Suma de 194,08 mii lei reprezintă împrumutul rămas necheltuit la finele anului 2023 și se va folosi în 
anul 2024, conform Anexei 1 – venituri, Anexei 2 - cheltuieli, Anexei 3 - cheltuieli credite interne și 
Anexei 4 – listă de investiții, anexe care fac parte integrantă din prezenta hotărâre. 
 Art. 2 Se aprobă excedentul anului 2023 în sumă de 2.220,62 mii lei conform Anexei 4 de mai 
sus la prezenta. 
 Art. 3 Cu ducerea la îndeplinire a prezentei hotărâri se încredinţează primarul şi 
compartimentul de contabilitate din cadrul Primăriei Teregova. 
 Art. 4 Prezenta hotărâre se comunică: 

- Instituţiei Prefectului Judeţului Caraş-Severin; 
- Serviciului Contabilitate din cadrul Primăriei Teregova; 
- A.J.F.P. Caraş-Severin 

                                         
                            

CONTRASEMNEAZA 
     PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ                                                                  SECRETAR 
              Ioan GHERGA                                                                             Traian BERZESCU 
 
Nr. 9 
Data: 9 februarie 2024 
 
Consilieri în funcţie 13 
Consilieri prezenţi 12 
Voturi pentru 10 
Voturi împotrivă - 
Abţineri 2 
 

 

 



JUDEŢUL CARAŞ-SEVERIN 
COMUNA TEREGOVA 

CUI 3227246 
 

ANEXA NR. 1 LA HCL TEREGOVA  NR. 9 /09.02.2024 
 
 
  VENITURI BUGETUL LOCAL                                                                                 
                                                                      

VENITURI Cod indicator ANUL 
2024                      

mii lei 
VENITURI TOTAL  10724,60 
Impozit pe venit 03.02 16,00 
Impozitul pe veniturile din transferul proprietatilor imobiliare din 
patrimoniul personal 

03.02.18 16,00 

Cote si sume defalcate din impozitul pe venit 04.02 2193,00 
Cote  defalcate din impozitul pe venit 04.02.01 1079,00 
Sume alocate din cotele defalcate din impozitul pe venit 04.02.04 414,00 
Sume repartizate din Fondul la dispoziția Consiliului Județean 04.02.05 700,00 
Impozite si  taxe pe proprietate 07.02 822,30 
Impozit si taxa pe cladiri 07.02.01 275,00 
Impozit și taxa pe clădiri PF 07.02.01.01 223,00 
Impozit și taxa pe clădiri PJ 07.02.01.02 52,00 
Impozit si taxa pe teren 07.02.02 306,80 
Impozit și taxa pe teren intravilan PF  07.02.02.01 6,00 
Impozit și taxa pe teren intravilan PJ 07.02.02.02 0,80 
Impozit și taxa pe teren extravilan PF/PJ 07.02.02.03 300,00 
Taxe judiciare de timbru si alte taxe de timbru   07.02.03 0,50 
Alte impozite și taxe pe proprietate 07.02.50 240,00 
Sume defalcate din TVA 11.02 3977,00 
Sume defalcate din TVA pt finanțarea chelt. desc. la niv. com. 11.02.02 2419,00 
Sume defalcate din TVA pentru drumuri 11.02.05 0,00 
Sume defalcate din TVA pt. echilibrarea bugetelor locale 11.02.06 1558,00 
Taxe pe utilizarea bunurilor, autorizarea utilizarii bunurilor 
sau pe desfasurarea de activitati 

16.02 383,00 

Impozit pe mijloacele de transport 16.02.02 373,00 
Impozit mijloace de transport PF 16.02.02.01 330,00 
Impozit mijloace de transport PJ 16.02.02.02 43,00 
Taxe si tarife pentru eliberarea de licente si autorizatii de 
functionare 

16.02.03 10,00 

Venituri din proprietate 30.02 370,00 
Venituri din concesiuni si inchirieri 30.02.05 370,00 
Venituri din concesiuni și închirieide către instituțile pubice 30.02.05.30 370,00 
Venituri din taxe administrative, eliberari permise 34.02 20,00 
Taxe extrajuiciare de timbru 34.02.02 20,00 
Amenzi, penalitati si confiscari 35.02 160,00 
Venituri din amenzi si alte sanctiuni aplicate potrivit 
dispozitiilor legale 

35.02.01 160,00 

Venituri din amenzi şi alte sancţiuni aplicate de către alte instituţii 
de specialitate 

35.02.01.02 160,00 

Diverse venituri 36.02 90,00 
Alte venituri 36.02.50 90,00 
Transferuri voluntare,  altele decat subventiile 37.02  
Varsaminte secț. de funcționare pentru secț. dezvoltare 37.02.03 -927,42 
Vărsăminte din secț. de funcționare 37.02.04 +927,42 
Subventii de la bugetul de stat 42.02 1193,30 
Subvenții pt. acordarea ajutorului pentru încalzire 42.02.34 53,30 
Subventii din bugetul de stat pentru finantarea sanatatii 42.02.41 68,00 
Finanțarea Programului Național de Dezvoltare Locală 42.02.65 1000,00 



Subvenţii din bugetul de stat alocate conform contractelor încheiate 
cu direcţiile de sănătate publică 

42.02.66 72,00 

Subventii de la alte administratii 43.02 0,00 
Sume alocate din bugetul AFIR, pt.susținerea proiectelor 43.02.31 0,00 
Sume primite de la UE/alti donatori in contul platilor efectuate 
si prefinantari aferente cadrului financiar 2014-2020 

 
48.02 

 
1500,00 

Fondul European de Dezvoltare Regională (FEDR) 48.02.01 1500,00 
Sume primite în contul plăţilor efectuate în anul curent 48.02.01.01 0 
Sume primite în contul plăţilor efectuate în anii anteriori 48.02.01.02 0 
Prefinanțare 48.02.01.03 1500,00 

 
 

 PREȘEDINTE DE ȘEDINȚĂ     CONTABIL 
         

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



JUDEŢUL CARAŞ-SEVERIN 
COMUNA TEREGOVA 

CUI 3227246 
 

         ANEXA NR. 2 LA HCL TEREGOVA NR. 9/09.02.2024 
  

 
CHELTUIELI BUGETUL LOCAL              

 
CHELTUIELI 

 
Cod 

indicator 

ANUL 
2024                      

mii lei 
CHELTUIELI TOTAL  12945,22 

   
AUTORITĂȚI PUBLICE ȘI ACȚIUNI EXTERNE 51.02 2732,57 
Secțiunea de funcționare, din care:    

Cheltuieli de personal 51.02.10 1776,67 
Cheltuieli salariale in bani 51.02.10.01 1737,73 
Salarii de baza 51.02.10.01.01 1566,88 
Indemnizatii platite unor persoane din afara unitatii 51.02.10.01.12 117,40 
Indemnizații de hrană 51.02.10.01.17 53,45 
Contributii 51.02.10.03 38,94 
Contribuția asiguratorie pentru muncă 51.02.10.03.07 38,94 
Bunuri și servicii 51.02.20 755,90 
Secțiunea de dezvoltare, din care:   
Proiecte cu finanțare din sumele aferente componentei de împrumuturi a 
PNRR 

51.02.61 200,00 

Fonduri din împrumut rambursabil 51.02.61.01 0,00 
Finanțare publică națională 51.02.61.02 200,00 
Sume aferente TVA 51.02.61.03 0,00 
ALTE SERVICII PUBLICE GENERALE 54.02 244,94 
Secțiunea de funcționare, din care:    
Cheltuieli de personal 54.02.10 208,94 

Cheltuieli salariale in bani 54.02.10.01 204,44 
Salarii de baza 54.02.10.01.01 193,84 
Indemnizații de hrană 54.02.10.01.17 10,60 
Contributii 54.02.10.03 4,50 
Contribuția asiguratorie pentru muncă 54.02.10.03.07 4,50 

Bunuri și servicii 54.02.20 36,00 
TRANZACŢII PRIVIND DATORIA PUBLICĂ ŞI ÎMPRUMUTURI  55.02 46,58 
Secțiunea de funcționare, din care:   
Dobanzi 55.02.30 46,58 
Dobanzi aferente datoriei publice interne 55.02.30.01 46,58 
Dobanzi aferente datoriei publice interne directe 55.02.30.01.01 46,58 
ORDINE PUBLICA ȘI SIGURANȚĂ NAȚIONALĂ 61.02 239,75 
Secțiunea de funcționare, din care :   

Cheltuieli de personal 61.02.10 203,75 

Cheltuieli salariale in bani 61.02.10.01 199,25 
Salarii de baza 61.02.10.01.01 188,65 
Indemnizații de hrană 61.02.10.01.17 10,60 
Contributii 61.02.10.03 4,50 
Contribuția asiguratorie pentru muncă 61.02.10.03.07 4,50 
Bunuri și servicii 61.02.20 36,00 
ÎNVĂȚĂMÂNT 65.02 3400,28 
Secțiunea de funcționare, din care:    
Cheltuieli de personal 65.02.10 18,79 

Cheltuieli salariale in bani 65.02.10.01 18,79 
Alocatii pentru transportul la si de la locul de munca 65.02.10.01.15 18,79 
Bunuri și servicii 65.02.20 700,66 



Asistență socială  65.02.57 39,00 
Ajutoare sociale 65.02.57.02 39,00 
Tichete de cresa si tichete sociale pentru grădiniță 65.02.57.02.03 39,00 
Secțiunea de dezvoltare, din care:   
Proiecte cu finanțare din fonduri externe nerambursabile aferente cadrului 
financiar 2014-2020 

65.02.58 2557,35 

Programe din Fondul European de Dezvoltare Regională (FEDR) 65.02.58.01 2548,65 
Finanțare Externă Nerambursabilă 65.02.58.01.02 1500,00 
Cheltuieli Neeligibile 65.02.58.01.03 1048,65 
Programe din Fondul Social European (FSE) 65.02.58.02 8,70 
Cheltuieli Neeligibile 65.02.58.02.03 8,70 
Rambursări credite   65.02.81 84,48 
Rambursarea imprumuturilor contractate pentru finantarea proiectelor cu 
finantare UE 

65.02.81.04 84,48 

SANATATE 66.02 140,00 
Secțiunea de funcționare, din care :   

Cheltuieli de personal 66.02.10 140,00 

Cheltuieli salariale in bani 66.02.10.01 137,05 
Salarii de baza 66.02.10.01.01 129,35 
Indemnizații de hrană 66.02.10.01.17 7,70 
Contributii 66.02.10.03 2,95 
Contribuția asiguratorie pentru muncă 66.02.10.03.07 2,95 
CULTURA, RECREERE ŞI RELIGIE 67.02 729,20 
Secțiunea de funcționare, din care :   
Cheltuieli de personal 67.02.10 129,20 

Cheltuieli salariale in bani 67.02.10.01 126,20 
Salarii de baza 67.02.10.01.01 119,20 
Indemnizații de hrană 67.02.10.01.17 7,00 
Contributii 67.02.10.03 3,00 
Contribuția asiguratorie pentru muncă 67.02.10.03.07 3,00 
Bunuri și servicii 67.02.20 320,00 
Sustinerea cultelor 67.59.12 30,00 
Secțiunea de dezvoltare, din care:   
Active nefinanciare 67.02.71 250,00 

Active fixe 67.02.71.01 250,00 
Construcţii 67.02.71.01.01 100,00 
Alte active fixe 67.02.71.01.30 150,00 

ASIGURĂRI ȘI ASISTENŢĂ SOCIALĂ 68.02 1904,30 
Secțiunea de funcționare, din care:    
Asistență sociala 68.02.57 1904,30 
Ajutoare sociale 68.02.57.02 1904,30 
Ajutoare sociale in numerar 68.02.57.02.01 1904,30 
LOCUINTE , SERVICII ŞI DEZVOLTARE PUBLICĂ 70.02 400,00 
Secțiunea de funcționare, din care:    
Bunuri și servicii 70.02.20 200,00 
Alte transferuri 70.55 100,00 
Transferuri interne 70.55.01 100,00 
Transferuri din bugetul local către asociaţiile de dezvoltare 
intercomunitară 

70.55.01.42 100,00 

Active nefinanciare 70.02.71 100,00 
Active fixe 70.02.71.01 100,00 
Alte active fixe 70.02.71.01.30 100,00 
PROTECȚIA MEDIULUI 74.02. 1394,24 
Secțiunea de funcționare, din care:    
Bunuri și servicii 74.02.20 200,00 
Rambursări credite   74.02.81 44,24 
Rambursari de credite interne 74.02.81.02 44,24 
Rambursari de credite aferente datoriei publice interne locale 74.02.81.02.05 44,24 



Secțiunea de dezvoltare, din care:   
Active nefinanciare 74.02.71 1150,00 
Active fixe 74.02.71.01 1150,00 
Construcţii 74.02.71.01.01 1150,00 
AGRICULTURĂ, SILVICULTURĂ, PISCICULURĂ ȘI VÂNĂTOARE 83.02. 379,70 
Secțiunea de funcționare, din care:    
Cheltuieli de personal 83.02.10 59,70 

Cheltuieli salariale in bani 83.02.10.01 58,20 
Salarii de baza 83.02.10.01.01 54,70 
Indemnizații de hrană 83.02.10.01.17 3,50 
Contributii 83.02.10.03 1,50 
Contribuția asiguratorie pentru muncă 83.02.10.03.07 1,50 
Bunuri și servicii 83.02.20 320,00 
TRANSPORTURI 84.02. 1333,66 
Secțiunea de funcționare, din care:    
Bunuri și servicii 84.02.20 127,45 
Secțiunea de dezvoltare, din care:   
Proiecte cu finanțare din fonduri externe nerambursabile aferente cadrului 
financiar 2014-2020 

84.02.58 700,00 

Programe din Fondul European Agricol de Dezvoltare Rurala  (FEADR) 84.02.58.04 700,00 
Finanțarea Națională 84.02.58.04.01 0,00 
Finanțare Externă Nerambursabilă 84.02.58.04.02 0,00 
Cheltuieli Neeligibile 84.02.58.04.03 700,00 
Active nefinanciare 84.02.71 371,97 
Active fixe 84.02.71.01 371,97 
Alte active fixe 84.02.71.01.30 371,97 
Rambursări credite   84.02.81 134,24 
Rambursarea imprumuturilor contractate pentru finantarea proiectelor cu 
finantare UE 

84.02.81.04 134,24 

 
  
 
 
PREȘEDINTE DE ȘEDINȚĂ      CONTABIL 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



JUDEŢUL CARAŞ-SEVERIN 
COMUNA TEREGOVA 

CUI 3227246 
 
 

ANEXA NR. 3 LA HCL TEREGOVA NR. 9 DIN 09.02.2024 
  
 
 CREDITE INTERNE 
                

 
CREDITE INTERNE 

 
Cod indicator 

ANUL 
2024                      

mii lei 
VENITURI TOTAL  +194,08 

SUME AFERENTE CREDITELOR INTERNE 41.07.02 +194,08 
Sume aferente creditelor interne 41.07.02.01 +32,47 
Sume aferente împrumuturilor contractate de către unitățile 
administrativ-teritoriale conform OUG nr.24/2023 

41.07.02.17 +161,61 

CHELTUIELI TOTAL  +194,08 
PROTECTIA MEDIULUI 74.07 +32,47 
Canalizarea si tratarea apelor reziduale 74.07.06 +32,47 
Active nefinanciare 74.07.71 +32,47 
Active fixe 74.07.71.01 +32,47 
Construcţii 74.07.71.01.01 +32,47 
INVATAMANT 65.07 +52,53 
Alte cheltuieli în domeniul învatamântului 65.07.50 +52,53 
Proiecte cu finanțare din fonduri externe nerambursabile 
aferente cadrului financiar 2014-2020 

65.07.58 +52,53 

Programe din Fondul European de Dezvoltare Regională 
(FEDR) 

65.07.58.01 +52,53 

Cheltuieli neeligibile 65.07.58.01.03 +52,53 
CULTURA, RECREERE SI RELIGIE 67.07 +109,08 
Servicii recreative si sportive 67.07.05 +109,08 
Intretinere gradini publice, parcuri, zone verzi, baze sportive si 
de agrement 

67.07.02.03 +109,08 

Proiecte cu finanțare din fonduri externe nerambursabile 
aferente cadrului financiar 2014-2020 

67.07.58 +109,08 

Programe din Fondul European Agricol de Dezvoltare 
Rurala  (FEADR) 

67.07.58.04 +109,08 

Cheltuieli neeligibile 67.07.58.04.03 +109,08 
 
 
PREȘEDINTE DE ȘEDINȚĂ          CONTABIL 

 



 
JUDEŢUL CARAŞ-SEVERIN 

 
COMUNA TEREGOVA 

 
CUI 3227246 

ANEXA NR. 4 LA HCL TEREGOVA NR. 9 DIN 09.02.2024 

 
LISTĂ INVESTIȚII AN 2024 

 
SURSĂ FINANȚARE 

NR. 
CRT 

DENUMIRE INVESTIȚIE CAPITOL SURSA C EXCEDENT 42.02.65 43.02.31 48.02.01.03 48.02.02 48.02.04 VĂRSĂMINTE TOTAL 

1 
Reabilitare și Reabilitare 
Energetică  Clădire 
Administrativă Teregova 

51.02.61 0,00 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 200,00 

2 

Reabilitare,modernizare și 
dotare Liceul Tehnologic 
Sf.Dimitrie - Scoala Gimnazială 
Rusca ( Scoala nouă) Teregova  
COD SMIS 123935 

65.02.58 16,12 70,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 86,12 

3 

Reabilitare,modernizare și 
dotare Liceul Tehnologic 
Sf.Dimitrie -Clădire învățământ 
gimnazial ( Școala nouă) 
Teregova COD SMIS 124017  

65.02.58 0,00 50,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 50,00 

4 

Reabilitare, modernizare și 
dotare Liceul Tehnologic 
„Sf.Dimitrie”Teregova Clădire 
învâțământ primar (Școala 
veche) Teregova  COD SMIS 
122314 

65.02.58 0,00 50,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 50,00 

5 

Reabilitare, modernizare și 
dotare Liceul Tehnologic 
„Sf.Dimitrie” Teregova COD 
SMIS 124916  

65.02.58 36,41 878,65 0,00 0,00 1500,00 0,00 0,00 0,00 2415,06 

6 POCU Liceu 65.02.58 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8,70 8,70 



7 Amenajare teren de sport în 
localitatea Rusca 

67.02.58 109,08 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 109,08 

8 Amenajare Parc Teregova 67.02.71 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100,00 100,00 

9 Construire Anexa Camin 
Cultural Rusca 

67.02.71 0,00 150,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 150,00 

10 
Modernizarea Sistemului de 
Iluminat Public Stradal I, in 
Comuna Teregova  

70.02.71 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100,00 100,00 

11 

Proiectul Regional de 
Dezvoltare a Intracstucturi de 
Apa si Apa Uzata in Judetul 
Caras-Severin   

70.02.55 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100,00 100,00 

12 Extindere Canalizare Menajeră 
în Comuna Teregova  

74.02.71 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 50,00 50,00 

13 Canalizare Menajeră și Stație 
de Epurare Rusca Teregova  

74.02.71 0,00 0,00 1000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100,00 1100,00 

14 Canalizare Menajeră și Stație 
de Epurare Teregova  

74.02.71 32,47 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 32,47 

15 Modernizare Drumuri și Străzi 
în Comuna Teregova 84.02.58 0,00 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0,00 700,00 

16 Drumuri Agricole 84.02.71 0,00 121,97 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 250,00 371,97 

  TOTAL   194,08 2220,62 1000,00 0,00 1500,00 0,00 0,00 708,70 5623,40 

 PREȘEDINTE DE ȘEDINȚĂ  
   CONTABIL 

 
 

   



ROMÂNIA                                                     
JUDEŢUL CARAŞ-SEVERIN 

CONSILIUL LOCAL AL  COMUNEI  TEREGOVA 
Tel/fax 0355/401436, 0355/401434 

E-mail: primaria_teregova@yahoo.com 
 
 
 

H O T Ă R Â R E 
Privind aprobarea modificării Contractulului nr. 2686/2016 

încheiat cu Ocolul Silvic Valea Bistrei 
 

 Consiliul Local Teregova județul Caraș-Severin întrunit în ședință extraordinară de lucru; 
 Ținând cont de Referatul de aprobare întocmit de primarul Comunei Teregova, Raportul 
compartimentului de resort și Avizul comisiei de specialitate din cadrul Consiliului Local Teregova; 
 Având în vedere Adresa nr. 394/2024 a Ocolului Silvic Valea Bistrei prin care ne pune în vedere 
faptul că începând cu luna ianuarie 2024 s-a majorat impozitul pe venitul microintreprinderilor și 
solicită majorarea cheltuielilor de la valoarea de 15.470 lei/lună la valoarea de 15.934 lei/lună, începând 
cu 01.01.2024; 
 În temeiul prevederilor art. 129 alin. 1, alin. 2 lit a, c, art. 139 alin. 1 și art. 196 alin. 1 lit. a din 
OUG nr. 57/2019 privind Codul administrativ, cu modificările și completările ulterioare; 
 

H O T Ă R Ă Ș T E: 
 

 Art. 1 Se aprobă modificarea Contractului de prestări servicii nr. 2686/2016 încheiat între 
Comuna Teregova și Ocolul Silvic Valea Bistrei în sensul că se aprobă majorarea cheltuielilor de la 
valoarea de 15.470 lei/lună la 15.934 lei/lună începând cu data de 01.01.2024. 
 Art. 2 Cu ducerea la îndeplinire a prevederilor prezentei hotărâri se mandatează primarul 
Comunei Teregova. 
 Art. 3 Prezenta hotărâre se comunică: 

- Instituției Prefectului Județul Caraș-Severin; 
- Primarului Comunei Teregova 
- Ocolului Silvic Valea Bistrei; 

 

CONTRASEMNEAZA 
     PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ                                                                  SECRETAR 
              Ioan GHERGA                                                                             Traian BERZESCU 
 
Nr. 10 
Data: 9 februarie 2024 
 
Consilieri în funcţie 13 
Consilieri prezenţi 12 
Voturi pentru 12 
Voturi împotrivă - 
Abţineri - 
 


